
学部 倍率志願者数 合格者数学科
公募制推薦入試
生活科学部

国際コミュニケーション学部

人間関係学部

現代マネジメント学部

文化情報学部

センター利用入試A
学部

2教科型
3教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
3教科型

3教科型

3教科型
5教科型
3教科型

生活科学部

国際コミュニケーション学部

人間関係学部

現代マネジメント学部

教育学部

看護学部

文化情報学部

入試区分

センター利用入試B
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型

2教科型

3教科型

2教科型

生活科学部

国際コミュニケーション学部

人間関係学部

現代マネジメント学部

教育学部

看護学部

文化情報学部

学部 入試区分

学部 学科
音楽実技特別推薦入試
教育学部

AO選抜
学部 倍率志願者数 合格者数

生活科学部

国際コミュニケーション学部

人間関係学部

文化情報学部

現代マネジメント学部

学科

募集人員

募集人員

学科

学科

●現代マネジメント学科（Ⅱ期）
●現代マネジメント学科（Ⅰ期）
●メディア情報学科（Ⅱ期）
●メディア情報学科（Ⅰ期）
●文化情報学科（Ⅱ期）
●文化情報学科（Ⅰ期）
●心理学科（Ⅱ期）
●心理学科（Ⅰ期）
●人間関係学科（Ⅱ期）
●人間関係学科（Ⅰ期）
●表現文化学科
●国際言語コミュニケーション学科
●生活環境デザイン学科

●子ども発達学科
保育・初等教育専修

●子ども発達学科
初等中等教育専修

●現代マネジメント学科
●メディア情報学科
●文化情報学科
●心理学科
●人間関係学科
●表現文化学科
●国際言語コミュニケーション学科
●生活環境デザイン学科
●管理栄養学科

●看護学科

●子ども発達学科
保育・初等教育専修

●子ども発達学科
初等中等教育専修

●現代マネジメント学科
●メディア情報学科
●文化情報学科
●心理学科
●人間関係学科
●表現文化学科
●国際言語コミュニケーション学科
●生活環境デザイン学科
●管理栄養学科

●看護学科

●子ども発達学科 初等中等教育専修

●現代マネジメント学科
●現代マネジメント学科（専門学科・総合学科生特別）

●メディア情報学科
●文化情報学科
●心理学科
●人間関係学科
●表現文化学科
●国際言語コミュニケーション学科
●生活環境デザイン学科

倍率 満点志願者数 合格者数 合格者平均点 合格者最低点募集人員

倍率 満点志願者数 合格者数 合格者平均点 合格者最低点

倍率志願者数 合格者数

募集人員

募集人員

30
24
14
16
4
28
7
14
18
10
3
6
7

16
15
14
7
3
20
6
12
14
9
3
6
6

1.9
1.6
1.0
2.3
1.3
1.4
1.2
1.2
1.3
1.1
1.0
1.0
1.2

73
85
80
53
95
77
70
56
103

32

49
41
115

42
40
56
34
47
49
40
27
62

14

24
22
31

1.7
2.1
1.4
1.6
2.0
1.6
1.8
2.1
1.7

2.3

2.0
1.9
3.7

159.85
225.15
230.51
155.63
154.57
152.64
154.48
154.58
221.24

243.38

228.90
350.45
232.98

148.00
210.40
205.90
145.00
143.00
140.00
144.00
144.00
198.00

221.30

211.00
320.90
221.30

6
8
11
15
8
12
13
10
10

7

7

7

1
4
5
9
3
6
2
2
8

3

5

3

6.0
2.0
2.2
1.7
2.7
2.0
6.5
5.0
1.3

2.3

1.4

2.3

152.50
144.05
148.01
147.88
155.33
148.05
154.00
148.60
138.15

153.50

210.58

142.30

152.50
142.20
136.60
136.60
149.00
142.80
153.00
142.20
122.40

149.00

190.60

137.00

6 4 1.5

20
20
13
11
22
18
19
19
3

13
14
10
7
8
5
6
11
3

1.5
1.4
1.3
1.6
2.8
3.6
3.2
1.7
1.0

200
300
300
200
200
200
200
200
300

300

300
500
300

200
200
200
200
200
200
200
200
200

200

300

200

１

13
11
3
2
3
3
5
4
10

2

2
2
4

1
2
2
1
3
3
2
2
3

1

2

1

8
8
8
4
2
6
3
10
5
5
2
6
6

5
8
8
6
4
5
4
8
4

倍率 満点志願者数 合格者数 合格者
平均点

合格者
最低点入試区分学科学部

生活科学部

人間関係学部

文化情報学部

国際コミュニケーション学部

現代マネジメント学部

教育学部

看護学部

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

プラスセンター型

現代マネジメント学部

教育学部

看護学部

生活科学部

人間関係学部

文化情報学部

国際コミュニケーション学部

倍率 満点受験者数 合格者数 合格者
平均点

合格者
最低点学部

プラスセンター型

募集人員

募集人員

１教科型

１教科型

１教科型

小論文型

１教科型

１教科型

１教科型

１教科型

１教科型

2教科型

１教科型

2教科型

１教科型

2教科型

2教科型

入試区分学科

一般入試A（2教科型・プラスセンター型）

※管理栄養学科の一般入試A（2教科型）では試験科目の得点を偏差値に換算し、その合計を記載しています。
（志願者数、合格者数には第2志望は含みません。）

（受験者数は合否判定の対象となった者の数字となります。）

●子ども発達学科
保育・初等教育専修

●子ども発達学科
初等中等教育専修

●看護学科

●子ども発達学科
初等中等教育専修

●子ども発達学科
保育・初等教育専修

●現代マネジメント学科

●メディア情報学科

●文化情報学科

●心理学科

●人間関係学科

●表現文化学科

●国際言語コミュニケーション学科

●生活環境デザイン学科

●管理栄養学科

●現代マネジメント学科

●メディア情報学科

●文化情報学科

●心理学科

●人間関係学科

●表現文化学科

●国際言語コミュニケーション学科

●生活環境デザイン学科

●管理栄養学科

●看護学科

一般入試B（１教科型・プラスセンター型・2教科型・小論文型）

※451

197

225

129

210

94

68

33

196

103

224

116

77

39

98

54

428

195

265

172

273

175

693

170

51

105

28

80

54

42

22

125

48

128

52

47

20

58

21

231

95

77

42

130

111

291

2.7

3.9

2.1

4.6

2.6

1.7

1.6

1.5

1.6

2.1

1.8

2.2

1.6

2.0

1.7

2.6

1.9

2.1

3.4

4.1

2.1

1.6

2.4

- 

237.37

148.70

230.37

154.75

221.30

148.69

210.86

143.54

221.07

147.00

222.05

140.70

220.31

140.45

221.52

141.92

211.65

158.00

236.89

145.91

216.52

225.98

106.65

223.00

134.00

220.00

144.00

204.00

131.00

193.00

120.00

200.00

128.00

205.00

120.00

203.00

120.00

202.00

126.00

192.00

145.00

220.00

133.00

193.50

208.00

12

40

44

63

13

44

65

63

65

69

39

41

29

46

32

53

1

16

11

25

11

11

32

14

10

19

12

7

5

6

6

26

12.0

2.5

4.0

2.5

1.2

4.0

2.0

4.5

6.5

3.6

3.3

5.9

5.8

7.7

5.3

2.0

160.00

82.00

80.27

79.52

75.82

78.00

76.06

80.71

84.40

80.53

148.08

83.43

150.20

88.50

161.50

148.81

160.00

76.00

73.00

71.00

70.00

72.00

69.00

76.00

78.00

74.00

133.00

79.00

146.00

85.00

151.00

138.00

48

7

37

10

36

10

35

5

34

3

36

5

35

5

30

4

50

17

23

12

13

15

40

200 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

200 

300 

300 

1

3

4

3

3

4

5

6

4

5

5

3

3

2

3

4

200 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

200 

100 

200 

100 

200 

200 
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学部 倍率志願者数 合格者数学科
公募制推薦入試
生活科学部

国際コミュニケーション学部

人間関係学部

現代マネジメント学部

文化情報学部

センター利用入試A
学部

2教科型
3教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
3教科型

3教科型

3教科型
5教科型
3教科型

生活科学部

国際コミュニケーション学部

人間関係学部

現代マネジメント学部

教育学部

看護学部

文化情報学部

入試区分

センター利用入試B
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型
2教科型

2教科型

3教科型

2教科型

生活科学部

国際コミュニケーション学部

人間関係学部

現代マネジメント学部

教育学部

看護学部

文化情報学部

学部 入試区分

学部 学科
音楽実技特別推薦入試
教育学部

AO選抜
学部 倍率志願者数 合格者数

生活科学部

国際コミュニケーション学部

人間関係学部

文化情報学部

現代マネジメント学部

学科

募集人員

募集人員

学科

学科

●現代マネジメント学科（Ⅱ期）
●現代マネジメント学科（Ⅰ期）
●メディア情報学科（Ⅱ期）
●メディア情報学科（Ⅰ期）
●文化情報学科（Ⅱ期）
●文化情報学科（Ⅰ期）
●心理学科（Ⅱ期）
●心理学科（Ⅰ期）
●人間関係学科（Ⅱ期）
●人間関係学科（Ⅰ期）
●表現文化学科
●国際言語コミュニケーション学科
●生活環境デザイン学科

●子ども発達学科
保育・初等教育専修

●子ども発達学科
初等中等教育専修

●現代マネジメント学科
●メディア情報学科
●文化情報学科
●心理学科
●人間関係学科
●表現文化学科
●国際言語コミュニケーション学科
●生活環境デザイン学科
●管理栄養学科

●看護学科

●子ども発達学科
保育・初等教育専修

●子ども発達学科
初等中等教育専修

●現代マネジメント学科
●メディア情報学科
●文化情報学科
●心理学科
●人間関係学科
●表現文化学科
●国際言語コミュニケーション学科
●生活環境デザイン学科
●管理栄養学科

●看護学科

●子ども発達学科 初等中等教育専修

●現代マネジメント学科
●現代マネジメント学科（専門学科・総合学科生特別）

●メディア情報学科
●文化情報学科
●心理学科
●人間関係学科
●表現文化学科
●国際言語コミュニケーション学科
●生活環境デザイン学科

倍率 満点志願者数 合格者数 合格者平均点 合格者最低点募集人員

倍率 満点志願者数 合格者数 合格者平均点 合格者最低点

倍率志願者数 合格者数

募集人員

募集人員

30
24
14
16
4
28
7
14
18
10
3
6
7

16
15
14
7
3
20
6
12
14
9
3
6
6

1.9
1.6
1.0
2.3
1.3
1.4
1.2
1.2
1.3
1.1
1.0
1.0
1.2

73
85
80
53
95
77
70
56
103

32

49
41
115

42
40
56
34
47
49
40
27
62

14

24
22
31

1.7
2.1
1.4
1.6
2.0
1.6
1.8
2.1
1.7

2.3

2.0
1.9
3.7

159.85
225.15
230.51
155.63
154.57
152.64
154.48
154.58
221.24

243.38

228.90
350.45
232.98

148.00
210.40
205.90
145.00
143.00
140.00
144.00
144.00
198.00

221.30

211.00
320.90
221.30

6
8
11
15
8
12
13
10
10

7

7

7

1
4
5
9
3
6
2
2
8

3

5

3

6.0
2.0
2.2
1.7
2.7
2.0
6.5
5.0
1.3

2.3

1.4

2.3

152.50
144.05
148.01
147.88
155.33
148.05
154.00
148.60
138.15

153.50

210.58

142.30

152.50
142.20
136.60
136.60
149.00
142.80
153.00
142.20
122.40

149.00

190.60

137.00

6 4 1.5

20
20
13
11
22
18
19
19
3

13
14
10
7
8
5
6
11
3

1.5
1.4
1.3
1.6
2.8
3.6
3.2
1.7
1.0

200
300
300
200
200
200
200
200
300

300

300
500
300

200
200
200
200
200
200
200
200
200

200

300

200

１

13
11
3
2
3
3
5
4
10

2

2
2
4

1
2
2
1
3
3
2
2
3

1

2

1

8
8
8
4
2
6
3
10
5
5
2
6
6

5
8
8
6
4
5
4
8
4

倍率 満点志願者数 合格者数 合格者
平均点

合格者
最低点入試区分学科学部

生活科学部

人間関係学部

文化情報学部

国際コミュニケーション学部

現代マネジメント学部

教育学部

看護学部

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

2教科型

プラスセンター型

プラスセンター型

現代マネジメント学部

教育学部

看護学部

生活科学部

人間関係学部

文化情報学部

国際コミュニケーション学部

倍率 満点受験者数 合格者数 合格者
平均点

合格者
最低点学部

プラスセンター型

募集人員

募集人員

１教科型

１教科型

１教科型

小論文型

１教科型

１教科型

１教科型

１教科型

１教科型

2教科型

１教科型

2教科型

１教科型

2教科型

2教科型

入試区分学科

一般入試A（2教科型・プラスセンター型）

※管理栄養学科の一般入試A（2教科型）では試験科目の得点を偏差値に換算し、その合計を記載しています。
（志願者数、合格者数には第2志望は含みません。）

（受験者数は合否判定の対象となった者の数字となります。）

●子ども発達学科
保育・初等教育専修

●子ども発達学科
初等中等教育専修

●看護学科

●子ども発達学科
初等中等教育専修

●子ども発達学科
保育・初等教育専修

●現代マネジメント学科

●メディア情報学科

●文化情報学科

●心理学科

●人間関係学科

●表現文化学科

●国際言語コミュニケーション学科

●生活環境デザイン学科

●管理栄養学科

●現代マネジメント学科

●メディア情報学科

●文化情報学科

●心理学科

●人間関係学科

●表現文化学科

●国際言語コミュニケーション学科

●生活環境デザイン学科

●管理栄養学科

●看護学科

一般入試B（１教科型・プラスセンター型・2教科型・小論文型）

※451

197

225

129

210

94

68

33

196

103

224

116

77

39

98

54

428

195

265

172

273

175

693

170

51

105

28

80

54

42

22

125

48

128

52

47

20

58

21

231

95

77

42

130

111

291

2.7

3.9

2.1

4.6

2.6

1.7

1.6

1.5

1.6

2.1

1.8

2.2

1.6

2.0

1.7

2.6

1.9

2.1

3.4

4.1

2.1

1.6

2.4

- 

237.37

148.70

230.37

154.75

221.30

148.69

210.86

143.54

221.07

147.00

222.05

140.70

220.31

140.45

221.52
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